2022年12月吉日

アジア市場経済学会会員各位

第27回全国研究大会

実行委員長  丸谷 雄一郎（東京経済大学）

プログラム委員長  清野 聡（安田女子大学）

アジア市場経済学会第 27回全国大会：ご案内と発表者の募集

拝啓

歳末の候、会員の皆様にはご清祥にてお過ごしのことと存じ上げます。さて、2023年度のアジア

市場経済学会第 27 回全国研究大会につきましては、統一論題『世界的なインフレとアジア市場経

済』をテーマに開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。

今や世界各地でインフレは、数十年ぶりの高い上昇率を記録し、インフレに見舞われている国々

では、消費者が悲鳴を上げております。このインフレの世界化はアジア市場経済を確実に巻き込ん

でいくものと思われ、世界経済とアジア市場経済の関係をあらためて捉え直す良い機会になると考

えられます。

そこで、世界的なインフレとアジア市場経済の両者の関係を様々な角度から詳細に明らかにする

と共に、新たな理論や実践に向けた発表を期待しております。会員各位の本大会への参加と活発な

議論を通じて、本学会の研究水準のさらなる向上を願うと共に、皆様の多数かつ積極的なご応募を

お待ちしております。

敬具

記

1． 日時：2023年7月8日(土)、発表会、会員総会および懇親会（予定）、9日(日)発表会

2． 会場：東京経済大学（対面開催）

3． 発表(統一論題・自由論題とも)の申し込みについて

（1）申込方法：下記事項をご記入の上、メールにて申込下さい。

①名前、②所属、③連絡先(住所、電話、Fax、E-mail)、④発表論題、⑤国内セッションor国

際セッションの明記、⑥統一論題(国内セッションのみ)or自由論題の明記、⑦希望予定討論者

(希望通りにならない場合もあります)、⑧その他

上記①、②、④につきましては、英文での表記も併せてお願いします。発表申込者には確認の

返信をします。その際に審査用発表要旨、公開用発表要旨のフォーマットを送ります。

（2）申込先：実行委員会副委員長 柯 麗華(静岡県立農林環境専門職大学)

E-mail: ka.reika@spua.ac.jp
（3）申込締切日：2023年1月31日(火)

4. 発表要旨の提出および発表の可否について

 発表希望者は、審査用発表要旨(A4 で 4頁、なお、執筆に際しては、背景、問題意識、目的、方

法、結果、考察、結論について触れて下さい)、公開用発表要旨(A4で1枚)を提出して下さい。

(1) 提出先：プログラム委員会委員  江 向華(京都女子大学)

E-mail: kok@kyoto-wu.ac.jp
(2) 締め切り：2023年3月31日(金)

(3) 発表の可否：審査用発表要旨にもとづいて発表の可否が決まります。結果は2023年4月中旬

に本人に通知されます。なお、審査基準は論文査読基準（関連性・貢献、新規性、有用性、信

頼性、完成度）に準じます。

5.  口頭発表賞(国内セッション、国際セッション)について

 今大会より口頭発表賞が新設されます。審査用発表要旨および当日の発表内容にもとづき、優れ

た発表を総会で表彰します。詳細については、後日、提示します。

about:blank